
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  149  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  17/10/2017     ORE    14:30

OGGETTO: TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2018 – 
ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemiladiciassette il giorno diciassette del  mese di  ottobre alle ore  14:30 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO ASSENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO ASSENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il  numero degli intervenuti Il  Vice Sindaco Gianarturo Leoni assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2018 – ATTO DI 
INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  48  del  30/9/17,  avente  ad  oggetto 
APPROVAZIONE  CONVENZIONE  fra  il  COMUNE  DI  BUSSETO  e  A.T.E.R.  PER  LA 
DIREZIONE  ARTISTICA,  LA  PROGRAMMAZIONE  E  LA  REALIZZAZIONE  DELLA 
STAGIONE  DI  PROSA  DEL  TEATRO  G.  VERDI  DI  BUSSETO  –  TRIENNIO  2017/18, 
2018/2019, 2019/2020;

Preso atto che ai sensi della citata Convenzione:
 ATER proporrà per ogni stagione quattro spettacoli, si occuperà dei contratti con le compagnie, 

della prevendita di biglietti e abbonamenti, dei diritti SIAE e della realizzazione del relativo ma­
teriale promozionale;

 il COMUNE collaborerà nella promozione della stagione ed erogherà ad ATER un contributo 
annuo;

Considerato che ATER ha proposto per la stagione teatrale 2018 l’allestimento dei seguenti 
spettacoli:

Giovedì 25 gennaio 2018 ore 21
Nuove Forme
LA DIVINA
di e con Alessandro Fullin

Venerdì 9 febbraio 2018 ore 21
ATER
KNOCK OUT
con Fabrizio Bosso, Luciano Biondini e Silvio Castiglioni

Giovedì 15 febbraio 2018 ore 21
Agidi srl
FUGA DA VIA PIGAFETTA
di e con Paolo Hendel, Gioele Dix e Marco Vicari

Domenica 8 aprile 2018 ore 21
Nuovo Teatro
FAVOLA DEL PRINCIPE CHE NON SAPEVA AMARE
con Stefano Accorsi

Annotato che questa Amministrazione intende integrare l’offerta di spettacoli proposti da ATER 
con l’allestimento di una commedia dialettale di tradizione popolare;

Pagina 2 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Vista la nota inoltrata dall’Associazione Famija Pramzana in data 28/9/17 al prot 12171 con cui si 
propone la commedia di seguito indicata, testo di Luigi Orengo e di Gilberto Govi, tradotta in 
dialetto parmigiano da Franco Greci:

Sabato 14 aprile 2018 ore 21
Compagnia Dialettale Famija Pramzana 
SOTT’A CHI TÒCCA
Spettacolo a scopo benefico a favore di AVI Salsomaggiore Terme (PR)

Preso atto che:
 l’Associazione sostiene le spese relative all’esibizione della compagnia, si occupa della preven­

dita, dei diritti SIAE e trattiene gli incassi, devolvendoli successivamente ad AVI Salsomaggio­
re;

 il Comune concede per lo spettacolo di che trattasi l’uso gratuito del Teatro Verdi e i relativi 
servizi teatrali (maschere, squadra di sicurezza, pulizia straordinaria), contribuisce alla promo­
zione dello spettacolo, anche chiedendone l’inserimento nel materiale pubblicitario realizzato da 
ATER per l’intero cartellone della stagione;

Ritenuto pertanto di promuovere la realizzazione della stagione di prosa, musica e dialettale 2018 
con le modalità suindicate;

Dato atto che la spesa derivante dalla succitata convenzione con ATER, a titolo di contributo 
quantificato per la stagione 2018 nell’importo massimo di € 25.000,00, trova disponibilità sul 
Bilancio 2017/2019 – annualità 2018, alla missione 05, Programma 02, Titolo 1;

Rilevata altresì l’opportunità di determinare i prezzi di vendita al pubblico come di seguito indicati:

Spettacoli del 25 gennaio, 9 febbraio, 15 febbraio, 8 aprile 2018:

Biglietti
Platea € 30,00
Palco € 27,00
Loggione € 17,00

Abbonamento ai 4 spettacoli: 
Platea € 98,00
Palco € 90,00
Loggione € 55,00

Commedia dialettale del 14 aprile 2018:

Biglietti
Platea € 20,00
Palco € 15,00
Loggione € 10,00

Ritenuto inoltre di stabilire il calendario della prevendita con le seguenti modalità:
 i titolari dei palchi possono esercitare il diritto di prelazione sull’intera stagione entro mercoledì 

8 novembre 2017;

Pagina 3 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

 gli abbonati alla precedente Stagione:
– da sabato 11 a venerdì 17 novembre potranno acquistare l’abbonamento 2018 confermando 

il medesimo posto, oltre che acquistare i biglietti degli spettacoli non in abbonamento;
– da  sabato  18  novembre  a  venerdì  24  novembre  (secondo  l’ordine  di  arrivo  presso  la 

biglietteria) potranno acquistare l’abbonamento 2018 cambiando posto, oltre che acquistare i 
biglietti degli spettacoli non in abbonamento;

 da sabato 25 novembre a venerdì 8 dicembre saranno messi in vendita i nuovi abbonamenti uni­
tamente alla possibilità di acquistare i biglietti degli spettacoli non in abbonamento;

 i restanti biglietti per tutti gli spettacoli saranno disponibili da sabato 9 dicembre 2017;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 
49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa 
Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge

D E L I B E R A

1) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di provvedere alla promozione della Stagione di prosa, 
musica e dialettale 2018 presso il Teatro G. Verdi, secondo le modalità meglio indicate in pre­
messa;

2) DI DETERMINARE il prezzo degli abbonamenti e dei singoli biglietti di ingresso, come di se­
guito indicato;

 Spettacoli del 25 gennaio, 9 febbraio, 15 febbraio, 8 aprile 2018:      

Biglietti
Platea € 30,00
Palco € 27,00
Loggione € 17,00

Abbonamento ai 4 spettacoli: 
Platea € 98,00
Palco € 90,00
Loggione € 55,00

Commedia dialettale del 14 aprile 2018:

Biglietti
Platea € 20,00
Palco € 15,00
Loggione € 10,00

Pagina 4 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

3) DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla citata convenzione con ATER, a titolo di contribu­
to quantificato per la stagione 2018 nell’importo massimo di € 25.000,00, trova disponibilità sul 
Bilancio 2017/2019 – annualità 2018, alla missione 05, Programma 02, Titolo 1;

4) DI DARE mandato ai Responsabili di servizio degli adempimenti conseguenti all’approvazione 
del presente atto;

5) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del proce­
dimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

         

Pagina 5 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Vice Sindaco
Gianarturo Leoni

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 6 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2018 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 17/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2018 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 17/10/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 149

DEL 17/10/2017
OGGETTO: TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2018 – ATTO DI 

INDIRIZZO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

19/10/2017 al 03/11/2017 

Busseto lì  19/10/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
9 

de
l 1

7/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


